
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DE LA 

PREFECTURE DE LA MEUSE 

 
Recueil N 39°     

29 Avril  2016

  

SOMMAIRE 

 PREFECTURE DE LA MEUSE 

  

DÉLÉGATIONS DE SIGNATURE 

 
Arrêté n°2016-923 du 29 avril 2016 accordant délégation de signature à M. Fabrice GROSSIR, 
directeur départemental de la sécurité publique en matière d'ordonnancement secondaire  
 
Arrêté n° 2016-924 du 29 avril 2016 accordant délégation de signature à M. Fabrice GROSSIR, 
directeur départemental de la sécurité publique de la Meuse,pour les sanctions du premier groupe  

 

DIRECTION DES COLLECTIVITÉS 
TERRITORIALES ET DU DEVELOPPEMENT 

LOCAL 

 

BUREAU DU DÉVELOPPEMENT LOCAL 
ET DE LA COORDINATION  

 
Arrêté n°2016-910 du 27 avril 2016 portant labellisation de la Maison de services au public  
 

SOUS-PRÉFECTURE DE VERDUN 

 
Arrêté n° 2016-423 du 31 mars 2016 portant nomination des membres de la commission municipale 
de Bezonvaux 
 
Arrêté n° 2016-424 du 31 mars 2016 portant nomination des membres de la commission municipale 
de Fleury-devant-Douaumont ; 
 

 
 



 DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

 
Arrêté préfectoral n° 2016-5295 du 27 avril 2016 portant fixation du seuil de surface des coupes 
 
Arrêté préfectoral n° 5297 – 2016 – DDT / SEA du 22 avril 2016 modifiant la Commission 
Départementale d'Orientation de l'Agriculture du département de la Meuse 
 
Arrêté préfectoral n° 2016-5298 du 28 avril 2016 définissant les prescriptions environnementales sur 
le projet d’aménagement foncier agricole et forestier de la commune de LAVOYE 
 
Arrêté préfectoral n° 2016-5299 du 28 avril 2016 définissant les prescriptions environnementales sur 
le projet d’aménagement foncier agricole et forestier de la commune de SOMMELONNE 

 
DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA 

PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE DU 
GRAND EST 

 
Arrêté n° 2016/914 du 28 avril 2016 portant fixation de la dotation globale de financement, au titre de 
l'exercice 2016, pour le Centre Éducatif Fermé « Le Syssition » à Thierville sur Meuse (55) 
 
Arrêté n°2016/915 du 28 avril 2016 portant tarification, au titre de l’exercice 2016, du Centre Éducatif 
Renforcé « Le Boustrophédon » à Saint-Mihiel 
 
Arrêté n° 2016/916 du 28 avril 2016 relatif à la tarification pour l’Action d'Education en Milieu Ouvert 
(AEMO) 

 

 AVIS DIVERS 

 

 SNCF RÉSEAU 

 
Décision du président de SNCF Réseau du 29 avril 2016 prononçant le déclassement du domaine 
public ferroviaire d’un terrain sis à BANNONCOURT 
 

 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PREFECTURE DE LA MEUSE 
ISSN 0750-3969 

DIRECTEUR DE LA PUBLICATION : LE SECRETAIRE GENERAL DE LA PREFECTURE 
DE LA MEUSE 

REALISATION ET COMPOSITION : SERVICE DES RESSOURCES ET DES MOYENS 
Tél. : 03.29.77.58.20 

Le recueil des actes administratifs est consultable sur le site internet de la Préfecture : 
www.meuse.gouv.fr 

 

























PRÉFET DE LA MEUSE

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 5297 – 2016 – DDT / SEA

Modifiant la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture du
département de la Meuse

Le préfet de MEUSE
Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu la loi 95-95 du 1er février 1995 de modernisation de l'agriculture, instituant une Commission
Départementale d'Orientation de l'Agriculture dans chaque Département,

Vu la loi 99-574 du 9 juillet 1999 d’orientation agricole,

Vu l’ordonnance n° 2004-637 du 1er juillet 2004 relative à la simplication de la composition et du
fonctionnement des commissions administratives et à la réduction de leur nombre, ratifiée et
modifiée par la loi n° 2004-1343 du 9 décembre 2004 de simplification du droit, et modifiée
par l’ordonnance n° 2005-727 du 30 juin 2005,

Vu  l’ordonnance  n°  2005-727  du  30  juin  2005  portant  diverses  dispositions  relatives  à  la
simplification des commissions administratives, ratifiée par la loi n° 2005-843 du 26 juillet
2005  portant  diverses  mesures  de  transposition  du  droit  communautaire  à  la  fonction
publique,

Vu le décret n° 90-187 du 28 février 1990 relatif à la représentation des organisations syndicales
d'exploitants agricoles au sein de certains Organismes ou Commissions,

Vu le décret n° 95-449 du 25 avril 1995 pris en application de la loi 95-95 du 1er février 1995
susvisée, relatif à la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture,

Vu le décret n° 99-731 du 26 août 1999 pris en application de la loi 99-574 du 9 juillet  1999
susvisée,  modifiant  la  composition  de  la  Commission  Départementale  d'Orientation  de
l'Agriculture,

Vu le décret n° 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification de la
composition de diverses commissions administratives,

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au fonctionnement
de commissions administratives à caractère consultatif,

Vu  le  décret  n°  2011-832  du  12  juillet  2011 relatif  à  la  réforme de  l’agrément  au titre  de la
protection de l’environnement et à la désignation des associations agréées, organismes et
fondations reconnues d’utilité publique au sein de certaines instances,

Vu  le  décret  n°  2011-833  du  12  juillet  2011  visant  la  liste  des  instances  consultatives  ayant
vocation à examiner les politiques de l’environnement et de développement durable,

Vu  le décret  du  12/11/2014  portant  nomination  de  M.  Jean-Michel  MOUGARD,  Préfet  de  la
Meuse ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2016-5087 du 26 janvier 2016 portant renouvellement des membres de
la Commission Départementale d’Orientation de l’Agriculture du département de la Meuse ;

Considérant les propositions communiquées par les organismes appelés à siéger au sein de la
Commission Départementale d’Orientation de l’Agriculture,

Vu  les propositions des Jeunes Agriculteurs de la Meuse en date du 10 février 2016 et  de la
Chambre de Commerce et d'Industrie de Meuse en date du 22 mars 2016,

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires,

1/2



A R R Ê T E

ARTICLE 1  er :

La composition de la Commission Départementale d’Orientation de l’Agriculture est
modifiée comme suit pour les membres désignés :

* au titre des Jeunes Agriculteurs de la Meuse :

 Titulaires : Suppléants   :

  Monsieur Pierre DABIT
3 place de l'Eglise
55190 MAUVAGES

  Monsieur Julien ROBERT
3 rue de la Croix
55290 MANDRES EN BARROIS

  Monsieur Camille PEUREUX
21 bis route de Varennes
55270 BOUREUILLES

  Madame Armelle KEICHINGER
11 Grande rue
55220 OSCHES

  Monsieur Yohan FRANCOIS
2 route de Varennes
55840 THIERVILLE SUR MEUSE

  Monsieur Sébastien WAGNER
21 rue Orme
55190 MELIGNY LE GRAND

* Au titre de la distribution des produits agro-alimentaires :

Titulaire : Suppléant :

 Madame Laurence DESMOUGINS

Directrice AUCHAN Bar le Duc

1 rue de Longeville

55000 SAVONNIERES DEVANT BAR

 Monsieur Martial DAVOT

Directeur CASINO Bar le Duc

26 boulevard de la Rochelle

55000 BAR LE DUC

 - Dont un au titre du commerce indépendant de l’alimentation : 

Titulaire :

 Monsieur Thierry GARDEL
Commerce Alimentation Générale

29 rue Rousseau
55000 BAR LE DUC

 

ARTICLE 2 :

Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Meuse et le Directeur Départemental des
Territoires de la Meuse, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Meuse.

 
Bar-le-Duc, le 22 avril 2016

Le Préfet,

Signé / Jean-Michel MOUGARD

2/2










































































